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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

583250

Spree                                   

Schwarzer Schöps                        

Jänkendorf                              

oberhalb der Mündung links              40.2

m nS  161.16PNP      NN +

125

Elbegebiet, Teil II

57 Kalenderjahre1956/2012

2012 2012

1956/201257 Jahre(*)1956/2012

1956/201257 Jahre(*)1956/2012

20122012

57 Jahre1956/20121955/2011

57 Jahre1956/20121955/2011

20122011

2012

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .460 .8076 .510 .7570 .3150 .8130R .7710 .824
1 .584 .081 .070 .6030 .5800 .8130 .6020 .3040 .7170 .8610R .9340 .7120 .445
1 .752 .771 .290 .7170 .5760 .7670 .5760 .3040 .7280 .7176 .351R .260 .6950 .408
2 .070 .4970 .9090 .6640 .7050 .7240 .5760 .3040 .7950 .7173 .171 .480 .7560 .400
2 .520 .5050 .6650 .6440 .8330 .8170 .5760 .3040 .7970 .7171 .551 .740 .8400 .400
3 .070 .5120 .4600 .6440 .9970 .7170 .6230 .3040 .9260 .7282 .092 .201 .120 .400
5 .060 .5120 .5670 .6971 .370 .7770 .5860 .3121 .110 .7952 .543 .221 .590 .444
7 .870 .5120 .6900 .7170 .9930 .8300 .6320 .3500 .7950 .7952 .164 .731 .140 .454
1 .980 .5120 .6930 .7171 .200 .8590 .7080 .3500 .7950 .7952 .105 .860 .7320 .454
1 .460 .5120 .5740 .7172 .360 .9500 .9530 .3860 .7960 .8432 .175 .270 .7810 .500
1 .790 .4790 .6540 .7170 .8971 .091 .380 .4360 .8660 .8791 .333 .550 .6750 .572

2 .280 .4540 .7830 .8280 .6311 .241 .520 .4540 .8790 .9082 .464 .760 .5760 .664
2 .840 .4951 .121 .010 .5761 .340 .6220 .4730 .9210 .9795 .682 .420 .6220 .765
3 .280 .5121 .050 .6870 .5761 .520 .7290 .4631 .110 .9733 .061 .450 .6690 .674
4 .530 .5120 .7440 .7170 .5761 .401 .570 .4541 .391 .070 .5651 .310 .8930 .595
3 .500 .5120 .8860 .7680 .5761 .230 .6660 .5171 .731 .150R .3391 .280 .5970 .657
1 .410 .5540 .8500 .8330 .6321 .501 .070 .5760 .7311 .140R .3411 .460 .5240 .752
0 .8520 .5760 .7160 .9420 .6441 .852 .950 .5850 .7741 .220R .3581 .750 .5760 .671
0 .8790 .6330 .7861 .240 .6442 .290 .3930 .6580 .8461 .300R .3751 .910 .6330 .549
0 .8790 .7290 .8201 .420 .6443 .280 .4000 .8640 .7831 .260R .3921 .940 .6610 .514
0 .8790 .5260 .8591 .010 .6384 .280 .4390 .6070 .7461 .250R .4102 .600 .6310 .512

0 .8790 .5130 .7170 .8260 .5763 .460 .4370 .6440 .8481 .250R .4283 .980 .7830 .531
0 .9060 .5950 .7170 .8270 .5765 .650 .6380 .6440 .8341 .310R .4473 .030 .8370 .512
0 .8870 .7150 .7880 .8520 .62818 .40 .4000 .6440 .8071 .250R .4662 .890 .6830 .512
1 .100 .7430 .9360 .8910 .69019 .70 .4000 .6990 .7951 .210R .4862 .050 .5760 .546
1 .250 .9901 .131 .070 .71715 .20 .5220 .7570 .7371 .370R .5073 .670 .6440 .576
1 .360 .8751 .091 .190 .7172 .270 .4480 .6770 .7171 .580R .5281 .741 .030 .584
1 .390 .5430 .6651 .330 .7170 .8780 .4740 .7460 .7321 .810R .5500 .8780 .6010 .576
1 .470 .5120 .7491 .570 .6962 .290 .3600 .6480 .7172 .290R .5680 .9270 .4000 .576
1 .790 .5120 .7082 .180 .6890 .5320 .3910 .6420 .7702 .910R .6140 .7580 .3920 .570
2 .650 .5850 .6565 .610 .7170 .5760 .5960 .6740 .7953 .990R .6810 .7820 .4540 .576

4516172321671511182729501611

24. 29.+29.  1. 31.  7. 14. 12. 16.  1. 19. 23. 25. 18. 
9.425.231.808.938.9325.15.721.152.305.047.416.641.740.879
2.120.7660.8111.090.9643.160.7410.5190.8661.251.472.340.7310.546
0.8520.4540.4600.6030.5760.5320.3600.3040.7170.7170.3390.7580.3920.400
14. 20. 26. 30.  9.+ 2.  3. 26.+ 3.+27.+16.  2.  2. 26.+

1913151111131013162419211913

1974   1956   1974   2010   2010   1981   1995   1972   1980   1986   1985   1982   1974   1956   
17.17.1515.824.919.643.017.919.214.617.811.216.217.17.15

3.241.822.352.142.743.652.683.082.654.303.304.053.111.74
0.8910.6220.6840.5210.5120.6280.4880.6140.7981.130.9660.9870.8760.618
0.4050.3500.3150.2870.2430.2220.2290.2900.4640.5210.4600.4470.4000.351
0.0200.0700.0400.0200.0100.0100.0100.0200.1000.0700.0790.0900.0200.070

1973   1976   1976   1975  +1976   1976   1976   1976   1962  +1974   2001   1970   1973   1976   

339154151305

bei W= 235 cmbei W= 235 cm
am 07.07.2012  am 07.07.2012  

am 26.05.2012  am 26.05.2012  

25.125.17.4125.1
1.351.221.201.21
0.3040.3040.3390.304

 200 200  59.1 200
  10.7   9.70   9.60   9.66
   2.42   2.42   2.70   2.42

18673112185

bei W= 260 cmbei W= 260 cm
am 21.07.1981  am 21.07.1981  

am 28.06.1976  am 28.06.1976  

43.043.017.843.0
10.27.907.1210.4

0.7370.5750.8970.735
0.1330.1530.2730.141
0.0100.0100.0200.010

  81.3  63.0  56.8  82.9
   5.88   4.59   7.15   5.86
   1.06   1.22   2.18   1.12

16.02.20010.630  0.079    
09.09.20040.566  0.071    
29.07.19830.399  0.050    
04.08.19900.399  0.050    
20.07.20060.343  0.043    
31.07.19640.239  0.030    
01.12.19730.159  0.020    
28.06.19760.080  0.010    

21.03.1970 129  16.2    
31.01.1982176 129  16.2    
09.12.1974191 136  17.1    
06.03.1986186 142  17.8    
14.06.1995218 143  17.9    
20.05.1972170 153  19.2    
08.08.2010205 156  19.6    
28.09.2010234 199  24.9    
07.07.2012235 200  25.1    
21.07.1981260 343  43.0    

0.010
0.020
0.020
0.020
0.020
0.020
0.020
0.020
0.020
0.020
0.020
0.020
0.020
0.020
0.030
0.030
0.030
0.040
0.040
0.040
0.040
0.050
0.050
0.070
0.070
0.120
0.200
0.250
0.280
0.340
0.397
0.497
0.540
0.620
0.704
0.780
0.780
0.780
0.780
0.840
0.840
0.900
0.900
0.960

0.010
0.030
0.043
0.052
0.062
0.062
0.071
0.074
0.081
0.081
0.081
0.101
0.122
0.131
0.141
0.171
0.193
0.211
0.231
0.251
0.272
0.294
0.321
0.341
0.371
0.421
0.498
0.561
0.671
0.789
0.993
1.27
1.47
1.81
2.33
3.01
3.15
3.40
3.64
3.98
4.39
5.11
5.95
7.75

0.500
0.530
0.550
0.550
0.560
0.560
0.570
0.580
0.590
0.590
0.590
0.600
0.620
0.660
0.670
0.710
0.740
0.770
0.800
0.830
0.830
0.840
0.840
0.890
0.940
0.990
1.04
1.29
1.49
1.86
2.24
3.04
3.57
4.04
6.73
7.33
8.33

10.5
11.1
11.1
12.8
23.5
28.8
30.0

0.304
0.312
0.312
0.312
0.312
0.312
0.315
0.339
0.341
0.350
0.358
0.391
0.410
0.439
0.460
0.505
0.513
0.554
0.580
0.586
0.628
0.648
0.664
0.693
0.717
0.728
0.796
0.875
1.05
1.30
1.74
2.28
2.65
3.22
4.28
5.61
5.65
5.68
5.86
6.35
6.51
7.87

15.2
18.4
19.7

0.304
0.312
0.312
0.312
0.312
0.312
0.315
0.339
0.341
0.350
0.358
0.391
0.408
0.408
0.437
0.460
0.514
0.549
0.580
0.580
0.586
0.623
0.642
0.648
0.666
0.712
0.749
0.796
0.879
1.11
1.38
1.81
2.20
2.89
3.67
5.27
5.61
5.65
5.68
5.86
6.35
6.51

15.2
18.4
19.7


